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Né& mbéeshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/1.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin
¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018,
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t&
Punés s¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,
me daté 04.04.2023, nxjerré kété:

VENDIM

Mbyllet rasti DPKI-06-196/23, pér zyrtarin z. Sehad Kadiri, Fizikan Mjekésor né
Klinikén e Onkologjis¢ né QKUK, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme qé e
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né& ushtrimin ¢ funksionit publik pér z. Sehad
Kadiri, Fizikan Mjekésor ng Klinikén e Onkologjisé né QKUK &shté trajtuar sipas procedurés
s€ paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& [nteresit).

Ky rast ka filluar t€ trajtohet pas informatés sé pranuar nga jashté (né v ijim: raportuesi i rastit),
me pretendimet vijuese pér konflikt té& interesit t& z. Sehad Kadiri, citojmé:

“Paraget konflikt interesi qé njé punonjés i SHSKUK-sé z. Sehad Kadiri, (qé éshté edhe shef i
sherbimit 1¢ dozimetrisé né Institutin e Mjekésisé sé Punés né Obilig), té lexojé dozimetrat e
gJithé punonjésve shéndetésoré ku tregohet niveli i rrezatimit 16 tyre?

Sa jané té besueshme pér QKUK-né raporiet qé vijné nga IMP né Obilig nése kjo nuk éshte
konflikt interesi?

A éshié konflikt interesi nése po ky zyrtar i SHSKUK-sé dhe njcherit shef i dozimetrisé né
Institutin e Mjekésisé s¢ Punés, bén ekspertiza pér kompanité private qé punojné me rrezatim
Jonizues, duke ditur se kéto kompani kané kusht kryerjen e ekspertizave pér licencimin né
Agjenci pér Mbrojtie nga Rrezatimi. Ndeérkohé nuk ka asnjé institucion tietér qé bén kéto
kontrata me sektorin privat? ",

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, me shkresén zyrtare DPKI-06-01/317/23, e ka
njoftuar zyrtarin z. Sehad Kadiri lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes sé
konfliktit € interesit dhe mé pas ka organizuar dhe mbajtur njé takim né zyrat e Agjencisé, me
¢'rast i njéjti &shté njoftuar me pretendimet e raportuesit t€ rastit si dhe me informatat qé
posedon Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, lidhur me kété rast.
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N& takim jané diskutuar detyrat dhe pérgjegjésité e tij n€ cilésing e zyrtarit publik si fizikan
mjekésor né QKUK, pastaj angazhimi i tij né kuadér t& Shérbimit pér Mbrojtje nga Rrezatimi
né cilési t€ Fizikanit - Specialistit pér mbrojtje nga rrezatimi né IMP Obiliq, si dhe ekspertizat
né cilési t& ekspertit (t& pavarur) t& Agjencisé s¢ Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe
Siguria Bérthamore (AKMRRSB).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit &shté fokusuar vecanérisht tek rastet e mundshme té
konfliktit “rast pér rast” t& interesit me rastin e ushtrimit t& funksioneve (veprimtarive) té
sipérpérmendura nga ana zyrtarit né fjalé, duke pasur parasysh se vendimmarrja né njé ¢éshtje
t€ caktuar e cila ka t& b&jé me ekzistencén e interesit privat t& zyrtarit ose t& personave té aférm,
mund t€ béhet shkak pér lindjen e njé konflikti t& interesit. Zyrtari né fjalé ka mohuar
mundésiné e ¢farédo interferimi apo vendimmarrjeje me konflikt interesi gjaté ushtrimit té&
funksioneve (veprimtarive) né fjalé.

Me qéllim t€ sqarimit t& ploté té kétij rasti, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit gjithashtu
ka kérkuar dhe siguruar dokumentacionin plotésues nga z. Sehad Kadiri (Nr. protokolli: Dep.06
-317-1/23).

Nga kérkesa e raportuesit té rastit pér inicimin ¢ procedurés sé hetimit administrativ. takimin e
mbajtur me zyrtarin z. Sehad Kadiri dhe dokumentacioni né dispozicion, Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit ka konstatuar giendjen si né vijim:

Nga mugji tetor, 2007 e né& vazhdim (nga 09.2017, bashké&punétor i jashtém), éshté punésuar
né Institutin ¢ Mjekésisé sé Punés Sh.A." né kuadér t& Shérbimit pér Mbrojtje nga Rrezatimi
né cilési t€ Fizikanit - Specialist pér mbrojtje nga rrezatimi. Deri né fund té Janarit, 2023, ka
mbajtur pozitén e Shefit t& Shérbimit pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe ka gené i zgjedhur anétar
1 Bordit Drejtues t& Institutit t& Mjekésisé s& Punés SH.A... Obilig. M& 31 Janar, 2023, ka dhéné
doréhegje nga kéto (dy) pozita;

Nga muaji prill, 2013 e né vazhdim &shté punésuar né QKUK., Prishting, né cilési t& Fizikanit
mjekésor dhe nuk mban asnjé pozité menaxheriale:

Nga muaji tetor, 2017 e né vazhdim, éshté ligjérues (profesor) né njé kolegj privat, dhe nuk
mban pozité menaxheriale;

Sipas shkresés sé titulluar “Njoftim pér Doréhegjen nga pozita e Shefit té¢ Shérbimit pér
Mbrojtje nga Rrezatimi”, me nr. protokolli 984/3-z, t& Institutit t& Mjekésisé sé¢ Punés né
Obiliq, z, Sehad Kadiri, me daté 31.01.2023, paraget doréheqjen e tij t& parevokueshme nga
pozita e Shefit t& Shérbimit pér Mbrojtje nga Rrezatimi, né Obiliq;

Ndérsa, sipas shkresés s¢ titulluar “Njofiim pér Doréhegjen nga pozita e anétarit 1é Bordit
Drejtues té IMP Sh.A., né Obilig ", me nr. protokolli 985/3-z, t& Institutit t& Mjekésisé sé Punés
né Obiliq, z, Sehad Kadiri, me daté 31.01.2023, paraqet dor€heqjen e tij t& parevokueshme nga
pozita e anétarit t& Bordit Drejtues t& IMP Sh.A., né Obiliq.

Fillimisht, z. Sehad Kadiri né cilésiné e Fizikanit Mjekésor né Klinikén e Onkologjisé né QK U,
Eshté person zyrtar né kuptim t& nenit 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4 & Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, ku pércaktohet se: “Person zyriar - nénkupton ¢do
person tjetér té zgjedhur ose 1¢ eméruar né njé organ shtetéror si edhe personat zyrtaré té

'Instituti i Mjekésisé sé Punés SH.A. né Obiliq &shtg institucion privat me status shoqéri aksionare (SH.A), i
regjistruar prané ARBK -s&.
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peércaktuar sipas Kodit Penal té Republikés sé Kosovés qé ushtrojné detyra publike dhe gé nuk
pérfshihen né nén-paragrafin 1.3. té kétij neni”.

Pra, pozita e tij si Fizikan Mjekésor né Klinikén e Onkologjisé né QKU, nuk &shté pozité e
zyrtarit t€ larté n& kuptim € nenit 3 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.3 té Ligjit pér Parandalimin
e Konfliktit t¢ Interesit, lidhur me nenin 3 paragrafi I, ¢ Ligji Nr. 04/L-050 pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé té zyrtaréve té larté publik dhe deklarimin, prejardhjen
dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré, prandaj né kété rast nuk vlejné
kufizimet apo ndalesat eventuale q& parashihen me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, pér ‘Zyrtar té Larté’.

N& kété kontekst, ushtrimi i funksionit publik nga zyrtari z. Sehad Kadiri, si dhe angazhimet
tjera private t& sipérpérmendura, apriori nuk bien ndesh me dispozitat ¢ Ligjit pér Parandalimin
e Konfliktit t& Interesit.

Konflikti i interesit &shté i lidhur ngushté mé vendimmarrjen né ¢éshtje dhe nén kushte té
caktuara, ndérsa né véshtrim té giendjes faktike si mé larté, Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi, pasi g€ nuk ka gjetur se gjaté ushtrimit
t€ funksionit publik nga z. Sehad Kadiri né cilésiné e Fizikanit Mjekésor né Klinikén e
Onkologjisé né QKUK, si dhe angazhimet tjera private t€ sipérpérmendura, t& kété pasur
ndonjé vendimmarrje me konflikt interesi nga zyrtari né fjalg.

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Dyejtor i Agjencisé pér

Parandalimin e Korripsionit

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit t& larté publik
e Drejtorit t& DPKI- sé&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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